
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  133Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 034/2023 SEMTEJ, firmado em 07/06/2023, entre 
o Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esporte e Juventude de Conceição do Araguaia - PA, representada 
neste ato pela a Sra. Erika Denis Cruz da Silva, e a empresa N A PRODUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
21.543.676/0001-00. b) Objeto: “PERMISSÃO PARA A EXPLORAÇÃO CO-
MERCIAL DA ÁREA DENOMINADA “BOATE”, QUE COMPREENDE A ÁREA DOS 
EVENTOS DURANTE A TEMPORADA DE PRAIA E RÉVEILLON, no Município de 
Conceição do Araguaia - PA, em conformidade com o termo de referência em 
anexo ao edital, parte integrante deste instrumento convocatório. c) Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993. d) Vigência: A concessão 
de uso do espaço público será pelo período de 30 (trinta) dias, sendo no mês 
de julho, ao item 01, do item 1.3, e 14 (quatorze) dias de dezembro/janeiro 
ao item 02, do item 1.3. e) Valor Contratual: Planilha detalhada de valores 
referente ao preço ofertado e vencedor durante a realização do certame lici-
tatório e homologado após análise técnica e jurídica desta municipalidade:
ITEM DESCRIÇÃO - 01 BOATE VERANEIO - 2500M² - TAXA DE UTILIZAÇÃO 
DE ÁREA PÚBLICA PERÍODO MENSAL/VERANEIO - ÁREA TOTAL 2500m² - 
UFM MENSAL POR M² 15 UFM - UFM TOTAL MENSAL DA ÁREA 37500 UFM 
- VALOR DA UFM EM R$ R$ 1,25 - VALOR TOTAL EM R$ R$ 46.875,00. Percen-
tual incidente sobre receita bruta equivalente a 58,50% (Cinquenta e oito vir-
gula cinquenta por cento). O valor total do item 01 será de R$ 74.296,87 (Se-
tenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos).
ITEM DESCRIÇÃO - 02 BOATE REVEILLON - 1000M² - TAXA DE UTILIZAÇÃO 
DE ÁREA PÚBLICA PERÍODO MENSAL/REVEILLON - ÁREA TOTAL 1000m² - 
UFM MENSAL POR M² 15 UFM - UFM TOTAL MENSAL DA ÁREA 1500 UFM - VA-
LOR DA UFM EM R$ R$ 1,25 - VALOR TOTAL EM R$ R$ 18.750,00.
Percentual incidente sobre receita bruta equivalente a 58,50% (Cinquenta e 
oito virgula cinquenta por cento). O valor total do item 02 será de R$ 29.718,75 
(Vinte e nove mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). Sig-
natários: Pela Contratante a Sra. Erika Denis Cruz da Silva e pelo Contratado 
o Sr. Cristiano de Souza Pacheco. Conceição do Araguaia-PA, 15 de Junho de 
2023. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 950840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7-2023-005-PMC
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS 
DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, EM 
CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SRA. GERLANE PEREIRA 
DE LIMA SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MU-
NICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO BENEDITO ANEXO AO COLÉGIO 
DOMINGOS MARTINS.
CONTRATADO: HULDA CUNHA DA SILVA
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO X , DA LEI Nº  8.666/93 E SUAS AL-
TERAÇÕES POSTERIORES.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO E RATIFICADO PELA  SRA. GERLANE PEREIRA DE LIMA SANTOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL CURIONÓPOLIS, 10 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230223
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7-2023-005-PMC
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADA: HULDA CUNHA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MU-
NICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO BENEDITO ANEXO AO COLÉGIO 
DOMINGOS MARTINS.
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 13 DE MARÇO DE 2023 A 13 DE MARÇO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 13 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7-2023-004-PMC
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS 
DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, EM 
CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SRA. GERLANE PEREIRA 
DE LIMA SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MU-

NICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO SEBASTIÃO.
CONTRATADO: JOSÉ WELLITON ALVES BEZERRA
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO X , DA LEI Nº  8.666/93 E SUAS AL-
TERAÇÕES POSTERIORES.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO E RATIFICADO PELA  SRA. GERLANE PEREIRA DE LIMA SANTOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL-CURIONÓPOLIS, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230224       
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7-2023-004-PMC
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADA: JOSÉ WELLITON ALVES BEZERRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNI-
CIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO SEBASTIÃO.
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE MAIO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Protocolo: 950587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços Funerários com o Fornecimento de Urnas Fúnebres e Paramentação. 
Data da sessão: 29/06/2023. horário: 10h00min. Local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 950879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 004/2023-CP
O Município de Itaituba, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
informa as proponentes: MAGEPLAN SERVICE E LOGS EIRELI e F A SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA, que após a constatação da conformidade dos documentos 
da habilitação, foram declaradas habilitadas na Concorrência N°004/2023-CP 
(Contratação de empresa especializada para perfuração de poços semiartesia-
nos de 120 metros lineares de profundidade em solo e rochas sedimentares, 
área de proteção do reservatório elevado e distribuição no local de água fria, 
para atender a demanda do Município de Itaituba-PA). Para cumprimento do 
princípio do contraditório e da ampla defesa, abre-se o prazo de 5 dias úteis, 
para se pretenderem, interpor recurso contra o resultado da habilitação, nos 
termos do artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93 e alterações vi-
gentes. Itaituba-PA, 12 de junho de 2023. À Comissão.

Protocolo: 950880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Mãe do Rio, designado pela portaria 13/2023-Gab/pmmr, tor-
na público, a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-feira, 
dia 24/05/2023. Ano CXXXII, Na edição 35.410, na página 115 da IOEPA, 
Imprensa Oficial do Estado do Para.
Onde se-lê: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), 
em vias públicas do município de Mãe do Rio-PA. Em conformidade com o 
convenio 09/2021-SEDOP, Projeto básico, planilha orçamentaria, memorial 
descritivo e cronograma físico-financeiro.
Leia-se: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
recapeamento de vias publicas no município de Mãe do Rio-PA. Em conformi-
dade com o convenio 09/2021-SEDOP, Projeto básico, planilha orçamentaria, 
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 950881


